
CÔNG BÁO/Số 531 + 532/Ngày 21-10-2011 3
 

PHẦN VĂN BẢN QUY PHẠM PHÁP LUẬT 
 
 

CHÍNH PHỦ 
 
 

CHÍNH PHỦ CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

 

Số: 89/2011/NĐ-CP Hà Nội, ngày 10 tháng 10 năm 2011 
 
 

NGHỊ ĐỊNH 
Sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 87/2009/NĐ-CP 

ngày 19 tháng 10 năm 2009 của Chính phủ về vận tải đa phương thức 
 
 

CHÍNH PHỦ 
 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 25 tháng 12 năm 2001; 
Căn cứ Bộ luật Hàng hải Việt Nam ngày 27 tháng 6 năm 2005; 
Căn cứ Luật Giao thông đường bộ ngày 28 tháng 11 năm 2008; 
Căn cứ Luật Hàng không dân dụng Việt Nam ngày 29 tháng 6 năm 2006; 
Căn cứ Luật Giao thông đường thủy nội địa ngày 15 tháng 6 năm 2004; 
Căn cứ Luật Đường sắt ngày 14 tháng 6 năm 2005; 
Căn cứ Luật Doanh nghiệp ngày 29 tháng 11 năm 2005; 
Căn cứ Luật Hợp tác xã ngày 26 tháng 11 năm 2003; 
Căn cứ Luật Đầu tư ngày 29 tháng 11 năm 2005; 
Căn cứ Luật Hải quan ngày 29 tháng 6 năm 2001 và Luật sửa đổi, bổ sung một 

số điều của Luật Hải quan ngày 14 tháng 6 năm 2005; 
Xét đề nghị của Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải, 

 
NGHỊ ĐỊNH: 

 

 

Điều 1. Sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 87/2009/NĐ-CP ngày 19 
tháng 10 năm 2009 của Chính phủ về vận tải đa phương thức với nội dung sau đây: 

1. Sửa đổi tên Điều 6 như sau: 
“Thủ tục cấp Giấy phép kinh doanh vận tải đa phương thức quốc tế” 
2. Sửa đổi khoản 1 Điều 6 như sau: 
“1. Doanh nghiệp, hợp tác xã quy định tại khoản 1, khoản 2 Điều 5 của Nghị 

định này nộp 01 bộ hồ sơ đề nghị cấp Giấy phép kinh doanh vận tải đa phương thức 
quốc tế trực tiếp tại Văn phòng Bộ Giao thông vận tải hoặc qua đường bưu chính. 
Hồ sơ bao gồm: 


